ATA 02/2021

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil, vinte e um (08/03/2021), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação do tipo Pregão, designados pela Portaria nº 051/2021, com o objetivo de definir a data de nova sessão pública para reclassificação do itens que as empresas: RONALDO BORGES KNOFF – ME e EDUARDA FIORENTIN – ME que foram inabilitadas e haviam sido vencedoras na sessão do dia 26 de fevereiro de dois mil e vinte um, ficou determinado o dia 11 de março de 2021, as 13 horas na sala de reuniões da Prefeitura Municipal para reclassificação dos itens. Nada a mais havendo a tratar, o sr. Pregoeiro determinou o encerramento da presente sessão e eu encerro a presente ata que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
ATA 03/2021
Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil, vinte e um (11/03/2021), às treze horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação do tipo Pregão, designados pela Portaria nº 051/2021, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 02/2021, que trata da aquisição de gêneros alimentícios e cargas de gás para diversas Secretarias Municipais. O Pregoeiro abriu a sessão e informou aos representantes das empresas nominadas a saber: Luiz Francisco Gheno, CPF nº 251.270.550-15 e RG nº 1004505754, representante da empresa: o Sr. OSÉ LUIS NICOLAU GHENO - ME, inscrita no CNPJ Nº 07.296.900/0001-77; o Sr. Nilvo Francisco Perego, CPF nº 946.068.700-87 e RG nº 3080382876, representante da empresa: NILVO FRANCISCO PEREGO - ME, inscrita no CNPJ nº 05.194.745/0001-52; a sra. Lisiane Zanotelli Lucas portadora do CPF nº 008.066.860-73 e RG nº 2071495812, representante da empresa: LISIANE Z. LUCAS FRUTEIRA – ME, inscrita no CNPJ Nº 15.002.865/0001-64, que conforme o Ofício nº 39/2021, que responde a interposição de recurso das empresas: RONALDO BORGES KNOFF – ME e EDUARDA FIORENTIN – ME, e manteve a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio, ou seja, a inabilitação das empresas citadas acima, será então realizado a reclassificação dos itens que as empresas acima mencionadas foram vencedoras, fic. O Pregoeiro julgou os referidos itens. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade ficando da seguinte forma a fase de lances:

	EMPRESA

	1º - Mercado São José
	2º - Nilvo Perego
	4º  Lisiane Z. Lucas

	Ord
	ITEM
	Qtd
	Und
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL
	Venc.

	012
	Biscoito salgado tipo cream craker, de primeira qualidade, pct 400g
	700
	Pct
	3,00
	3,00
	5,35
	S/L
	NC
	NC
	1º

	014
	Bolacha caseira, pct 400g
	140
	Pct
	5,99
	5,99
	6,25
	S/L
	NC
	NC
	1º

	020
	Carga de gás de cozinha 3 kg
	04
	carga
	37,50
	37,50
	37,50
	S/L
	NC
	NC
	1º

	021
	Carga de gás de cozinha13 kg
	157
	Carga
	95,00
	S/L
	97,50
	94,90
	NC
	NC
	2º

	030
	Farinha de Milho média pct  2 kg
	250
	Kg
	3,60
	3,60
	4,04
	S/L
	NC
	NC
	1º

	052
	Sacola Plástica G
	600
	Und
	0,45
	0,45
	0,45
	S/L
	NC
	NC
	1º

	001
	Abacaxi Caiano
	410
	Und
	5,99
	S/L
	6,22
	S/L
	5,40
	5,40
	3º

	002
	Alho
	41
	KG
	27,90
	S/L
	29,00
	S/L
	20,99
	20,99
	3º

	003
	Banana caturra, grau médio de amadurecimento
	150
	Kg
	4,39
	S/L
	4,50
	S/L
	3,60
	3,60
	3º

	004
	Banana prata, grau médio de amadurecimento
	1.700
	Kg
	4,89
	S/L
	5,01
	S/L
	3,98
	3,98
	3º

	005
	Batata inglesa
	400
	Kg
	4,45
	S/L
	4,59
	S/L
	3,49
	3,49
	3º

	009
	Cebola
	330
	Kg
	3,99
	S/L
	4,22
	S/L
	3,98
	3,98
	3º

	010
	Cenoura
	180
	Kg
	4,35
	S/L
	4,37
	S/L
	3,98
	3,98
	3º

	013
	Laranja comum para suco
	50
	Kg
	2,95
	S/L
	2,99
	S/L
	2,99
	2,93
	3º

	014
	Maça gala
	1760
	Kg
	7,75
	S/L
	8,32
	S/L
	5,98
	5,98
	3º

	015
	Mamão formosa
	310
	Kg
	5,90
	S/L
	5,99
	S/L
	4,10
	4,10
	3º

	016
	Maracujá
	30
	Kg
	12,00
	S/L
	12,33
	S/L
	10,98
	10,98
	3º

	022
	Ovos de galinha, vermelhos, médios, cx c/ 1 dúzia cada
	300
	Dz
	7,25
	S/L
	5,50
	5,50
	NC
	NC
	2º

	028
	Tomate
	380
	Kg
	5,50
	S/L
	5,62
	S/L
	4,19
	4,19
	3º

Após o sr. Pregoeiro determinou a abertura do envelope 02 – DOCUMENTAÇÃO da empresa: LISIANE Z. LUCAS FRUTEIRA – ME, o qual foi considerada habilitada. Declarando vencedora e habilitadas as empresas: JOSÉ LUIS NICOLAU GHENO - ME para os itens NÃO PERECÍVEIS: 12 14, 20, 30 e 52, NILVO FRANCISCO PEREGO – ME para os itens NÃO PERECÍVEIS: 21, NOS PERECÍVEIS: 22, LISIANE Z. LUCAS FRUTEIRA – ME, para os itens PERECÍVEIS: 01, 02, 03, 04, 05, 09, 10, 13, 14, 15, 16 e 28.  Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, abrindo mão do prazo recursal, podendo a administração municipal homologar imediatamente o processo. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.